39.
Rhenanu

B. RHE
De Ger
et Pii
De As. V

Historia
aliqua
caus

I
00272

BIBLIOTECA
DE LA
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA.
Sala Est. Tab. Núm.

2-12-1-23

2 - 72 - 14

Num. 23. cap. 5. num. 39.

I
00272

Faint handwritten text, possibly a library or collection mark.

BEATI RHENANI

SELESTADIENSIS RERVM GERMANI
CARVM LIBRI TRES

ADIECTA EST IN CALCE EPISTOLA AD
D. Philippū Puchaimerū, de locis Plinij per St. Aquæum
attactis, ubi mendæ quædam eiusdem autoris
emaculantur, antehac non à quo-
quam animaduersæ.

BASILEAE, IN OFFICINA FROBENIANA,
ANNO M. D. XXXI

Cum gratia & priuilegio Cæsareo
in sex annos

INVICTISSIMO CAESARI FERDINANDO, BOHE-
MIAE VNGARIAEQUE REGI ETC. BEA-
TVS RHENANVS S. D.

HOMERVS ille parens omnis eruditionis, inuictissime
Caesar, non frustra consultricem adhortatricemque Telemach-
o Mineruam attribuit, inuens quantum expediat prius
quam negotium aggrediamur, sapienterem in consilium
adhibuisse. Proinde quod uulgo fieri uidemus ab homini-
bus prudentibus atque cordatis, ut quoties in longinquas re-
giones profecturi sunt, ac iter ignotum ingressuri, uel sibi
ducem aliquem asciscant, uel saltem uiam a gnaris locorum
exquirant, nimirum ut citius perueniant quo uolunt, & iter suum commodius
explicent, id utinam semper imitentur qui se studiis literarum addicunt. Etenim
ubi que recta institutio praemonitioque magnam momentum habet, in literis longe
maximum. Neque enim statim adest discendi iudicium, quod usu longo multoque labo-
re uix tandem contingit, non quidem omnibus passim, sed felicioribus tantum in-
geniis, ut non est, iuxta proverbium, cuiusuis adire Corinthum. Nam quosdam uidere
licet in studiis tumultuantes nullum non mouere lapidem, quo propositam discipuli-
nam aliquam consequantur, & tamen exactam siue mediocrem etiam cognitionem
quotusquisque est qui nanciscatur. Idque si usquam alibi, praesertim in historiarum le-
ctione solet usu uenire plerisque. Nam quis non est triuio populorum regionumque no-
mina crepat, Germanos, Alemannos, Francos, Saxones, Sueuos, Heluetios,
Germaniam superiorem, & inferiorem, Germaniam magnam, Franciam, Alemanniam,
Sueuiam, Baioariam? Quod si roget quisquam, unde & quando natae sint haec gen-
tium & prouinciarum appellationes, hic uero paucos reperias qui possint hisce
de rebus exacte differere. Et tamen, ut ingenue quod uerissimum est fateamur, nisi
haec quis teneat nescio quo cum fructu legendis historiis sit uacaturus. Hoc ue-
ro mirum, quod in Romana antiquitate cognoscenda diligentissimi sumus, in me-
dia aut etiam uetustiori quae ad nos maxime pertinet, negligenter cessamus. In cau-
sa fortassis est, quod ex luculentissimis scriptoribus illa facile cognoscantur, qui
nusquam non extant, haec autem propter autorum inopiam iudicio magis colligere sit
necesse, quam alio quouis praesidio. Quam ob rem bene mereri de studiosis pu-
tandi sunt, qui rem minime obuiam non sine ingenti labore perquisitam in me-
dium candide proferunt. Haud defunt fortassis qui ueterem adhuc rerum statum
somniauerunt, qui Iulium Caesarem, qui Ptolemaeum mordicus teneant, nec aliter per-
suaderi possint, quam ab illis traditum est, sed tamen propter istos, si qui tales erunt,
non sunt destituendi caeteri studiosi, quo minus bonis ac candidis ingenis suc-
curratur. Quae me res mouit maxime princeps, ut post meum nuper ex Augusta
reditum, rogatu quorundam amicorum, de prouincijs Romanis quas a sinistra Rhe-
ni fluminis, a dextra Danubij ripa contra ueterem Germaniam uictores orbis pos-
sederunt, & illarum statu quo uidelicet gubernatae sint modo praesertim sub po-
sterioribus Imperatoribus, qui uidelicet Constantinum illum Magnam insecuti sunt,
aliquid annotarem adiutus libro uetusto qui Praefecturas Romanas eius seculi
recenset: tum ut stilo prosequerem quemadmodum illae prouinciae sint collabenti iam
imperio Occidentali non a Francis modo, sed & ab Alemannis siue Sueuis, Mar-
comannis, Nariscis, ac Quadis occupatae. Proinde populorum istorum emigratio-
nes, & mutatas in ipsa ante Germaniam ueteri sedes quas nos demigrationes uo-
camus, quantum nobis possibile fuit, explicuimus. Nec ullos esse suspicor quibus
hic labor meus non futurus sit utilissimus. nam doctissimos etiam uiros quoties de
Prouincijs incidit sermo uideo caecutire. adeo nullum faciunt discrimen inter ue-